
271.7.2020 
Stary Szelków, dnia 06.04.2020r, 

G M I N A SZELKÓW 
Stary Szeików 3 9 

06-220 Stary Szelków 
NIP 757141@4§3. REGON 550668373 

(oznaczeń ie Zamawiającego) 
Do wszystkich Wykonawców nr post: 271.7.2020 

Dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Modernizację, 
dostawę i wdrożenie systemów informatycznych, digitalizacja zasobów informacji przestrzennej oraz uruchomienie 
e-usług publicznych z dostawą niezbędnego sprzętu w ramach realizacji projektu „Rozwój e-usiug Urzędu Gminy w 
Szelkowie" 

WYJAŚNIENIE 

Gmina Szelków, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, l a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm.), w odpowiedzi na zapytanie z dnia 03.04.2020r. 

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na: „Modernizację, dostawę I wdrożenie systemów informatycznych, digitalizacja 

zasobów Informacji przestrzennej oraz uruchomienie e-usług publicznych z dostawą niezbędnego sprzętu w 

ramach realizacji projektu „Rozwój e-usług Urzędu Gminy w Szelkowie" uprzejmie informuje: 

Pytania do ORZ 
1. Zamawiający w załączniku nr 10 do SIWZ, scenariusz w zakresie Zintegrowanego Systemu 
Dziedzinowego. Obszar zwrotu podatku akcyzowego, pkt 4 zawarł opis kroku do wykonania „W podglądzie 
rejestrów wniosków użytkownik podgląda dane wprowadzonych wniosków oraz wyszukuje wprowadzone 
wnioski co najmniej po: sygnaturze wniosku, nazwie podmiotu składającego wniosek, dacie złożenia 
wniosku.". Czy Zamawiający dopuści spełnienie tego kroku, jeżeli ekran podglądu wniosków będzie 
umożliwiał filtrowanie listy wniosków wg roku wniosku, a następnie dawał możliwość filtrowania wniosków po 
dacie I nr wniosku? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie określił wymogu co do konkretnej sekwencji, czy kolejności podglądu i wyszukiwania wniosku w 
stosunku do obszaru zwrotu podatku akcyzowego i w związku z tym nie będzie wnosił zastrzeżeń do struktury i 
sposobu funkcjonowania systemu w tym zakresie. 

2. Dotyczy: Załącznik nr 1 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 7.5.1.04, pkt 1 
Zamawiający w wymaganiu w pkt 1 zapisał: „System musi umożliwiać tworzenie budżetu zarówno w układzie 
klasycznym, jak i zadaniowym.". Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wymaganie będzie uznane na 
spełnione poprzez funkcjonalność umożliwiającą tworzenie budżetu w szczegółowości do zadania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wymaganie będzie uznane na spełnione poprzez funkcjonalność umożliwiającą tworzenia 
budżetu w szczegółowości do zadania. 

3. Dotyczy: Załącznik nr 1 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 7.5.1.04, pkt 5 
Zamawiający w treści wymagania w pkt 6 zawarł zapis: „System musi zapewniać dwupoziomowe 
zatwierdzanie projektu budżetu.". Wykonawca wnosi o wykreślenie wymagania, bądź doprecyzowanie 
dwupoziomowego zatwierdzania projektu budżetu. 

Odpowiedź: 
Przez dwupoziomowe zatwierdzenie projektu budżetu Zamawiający rozumie zatwierdzenie projektu budżetu na dwóch 



różnych poziomach struktury organizacyjnej. 

4. Dotyczy: Załącznik nr 1 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 7.5.1.04, pkt 9 
Zamawiający w wymaganiu zawarł zapis: „System musi umożilwlać udostępnienie on-line planu jednostkom 
organizacyjnym.". Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiający uzna spełnienia wymagania przez 
funkcjonalność udostępnienia planu poprzez plik w formacie XML? 

Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie uzna spełnienia wymagania przez funkcjonalność udostępnienia planu poprzez plik w formacie 
XML 

5. Dotyczy: Załącznik nr 1 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 7.5.1.04, pkt 23, ust. 1 
Zamawiający w treści wymagania zapisał: „dwupoziomowe zatwierdzanie". Wykonawca wnosi o wykreślenie 
wymagania, bądź doprecyzowanie wymagania dot. dwupoziomowego zatwierdzania sprawozdania. 

Odpowiedź: 
Przez dwupoziomowe zatwierdzenie sprawozdań Zamawiający rozumie zatwierdzenie sprawozdań na dwóch różnych 
poziomach struktury organizacyjnej. 

6. Dotyczy: Załącznik nr 10 - Wymagania dla próbki, rozdział 3.6, pkt 29, ust. 5 
W opisie scenariusza próbki w części dotyczącej zamknięcia okresu obrachunkowego Zamawiający zawarł 
treść: „wydruku zestawienia brakujących sald bieżącego roku do przeniesienia następnym okresie 
obrachunkowym". Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Intencja Zamawiającego było zaprezentowanie 
wydruku zestawienia brakujących kont księgowych niezbędnych do przeniesienia sald bieżącego roku do 
następnego okresu obrachunkowego. 

Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego jest zaprezentowanie w ramach przedmiotowego kroku 
wydruku zestawienia brakujących kont księgowych niezbędnych do przeniesienia sald bieżącego roku do następnego 
okresu obrachunkowego. 

7. Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział „Obsługa 
podatków I opłat lokalnych", wymaganie „Moduł musi zapewniać możliwość wydruku Informacji o działce". 
Czy Zamawiający dopuści spełnienie tego wymagania poprzez umożliwienie wyświetlenia danych o działce na 
ekranie, np. osobnej zakładce z Informacjami o działce? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza funkcji wyświetlenia informacji o działce zamiast funkcji wydruku. 

8. Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział „Obsługa 
zwrotu podatku akcyzowego", wymaganie „Moduł musi posiadać funkcjonalność generatora wydruków I 
zestawień generowanych na podstawie dostępnych w aplikacji parametrów". Czy Zamawiający dopuści 
spełnienie tego wymagania poprzez umożliwienie wykonywania zestawień na podstawie wykonanych przez 
Wykonawcę plików z zapytaniem SOL, uruchamianych przez administratora systemu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie określa sposobu ani miejsca w systemie, w którym zostanie zrealizowana przedmiotowa 
funkcjonalność i w związku z tym nie będzie wnosił zastrzeżeń do struktury i sposobu funkcjonowania systemu w tym 
zakresie. 

9. Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział „Obsługa 
zwrotu podatku akcyzowego", wymaganie „Moduł musi zapewniać obsługę pomocy publicznej w rolnictwie 
lub rybołówstwie, innej niż pomoc de minimis, wraz z możliwością wyeksportowania danych dotyczących 
pomocy publicznej w formie elektronicznej do pliku". Prosimy o potwierdzenie, że forma elektroniczna to np. 
PDF. 

Odpowiedź: 
Tak, plik PDF spełni wymaganie w zakresie formy elektronicznej pliku. 



10. Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, SzczegOłowy Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział „Obsługa 
zwrotu podatku akcyzowego", wymaganie „Moduł musi posiadać dwuetapowe automatyczne (z poziomu 
modułu oraz wydruków) sprawdzenie oraz kontrolowanie wprowadzonych wniosków I wydawanych decyzji". 
Prosimy o potwierdzenie, że opisane sprawdzanie polegać ma na: 
1) walidacji danych na ekranie wprowadzania wniosku (np. daty, prawidłowy rok obrachunkowy); 
2) możliwości wykonywania wydruków w celu sprawdzenia danych w systemie, np. wykaz 
zarejestrowanych wniosków itd. 

Odpowiedź: 
Tak. Interpretacja wymagania przedstawiona przez Wykonawcę jest zgodna z intencją określonego przez 
Zamawiającego wymagania. 

11. Zamawiający w całej dokumentacji SIWZ, zdefiniował termin: 30.11.2020 dla dostaw I wdrożenia, w tym 
szkoleń. Integracji Itd. Zamawiający wymaga więc wdrożenia usług finansowych I podatkowych, czyli systemu 
dziedzinowego jeszcze w tym roku. Wykonawca zwraca uwagę, że po stronie finansów I podatków wskazany 
termin jest niemożliwy do dotrzymania pod kątem uruchomienia dostarczanego systemu w pełnym zakresie 
zgodnie z zadaniem. Dostawa I uruchomienie w pełnym zakresie nie jest możliwe ze względu m. In. na fakt, że 
pełne sprawdzenie kartotek podatkowych i finansowych, wymiar podatku, w tym naliczenie I wydrukowanie 
decyzji w sprawie podatku będzie możliwe dopiero w pierwszym kwartale 2021 roku, a to ze względu na 
potrzebę zamknięcia lat obrachunkowych w poprzednich systemach I utworzenie bilansu otwarcia w nowym 
systemie dziedzinowym, następnie wykonanie migracji ostatecznej kartotek podatkowych. 
Uzgodnienie prawidłowości zamknięcia lat obrachunkowych w poprzednich systemach nie będzie możliwe 
bez fizycznego zakończenia roku obecnie używanych systemach Informatycznych. Dodatkowo to po stronie 
Zamawiającego leży sprawdzenie poprawności zmigrowanych kartotek podatkowych I wymagany termin jest 
niemożliwy do dotrzymania również po stronie Zamawiającego. 
Wykonawca wnosi o zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia, czyli dostawy, wdrożenia, szkoleń, 
wykonania migracji I integracji na 30.04.2021. W tym terminie uruchomienie systemu w pełnym zakresie 
będzie możliwe, nie tylko po stronie Wykonawcy, ale także Zamawiającego, który w tym okresie będzie musiał 
wykonać wiele czynności przygotowawczych po stronie zarówno starego systemu, jak I nowo wdrażanego. 
Prośba o zmianę terminu wynika również z troski o prawidłowe wdrożenie centralnej platformy e-usług 
mieszkańca. Dane w tym portalu będą pochodzić z wdrażanego systemu dziedzinowego, a ten na przełomie 
roku w okresie migracji oraz przypisywania należności bilansem otwarcia nie będzie w pełni przygotowany do 
współpracy z platformą. Platforma osiągnie pełną funkcjonalność dopiero po wdrożeniu systemu 
dziedzinowego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia termin realizacji przedmiotu zamówienia bez zmian. 

12. Dot. Załącznika nr 1 do SIWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia. Zamawiający w sekcji „Wdrożenie 
centralnej platformy e-usług mieszkańca: zawarł wymaganie „1. Instalację i konfigurację rozwiązania na 
infrastrukturze sprzętowo - systemowej zapewnionej przez Wykonawcę. Wykonawca zapewni wysoką 
dostępność tej Infrastruktury co najmniej w okresie gwarancji. Parametry infrastruktury zapewnionej przez 
Wykonawcę muszą umożliwić stabilne, wydajne I bezpieczne korzystanie przez interesantów jednostki 
Zamawiającego z udostępnionych w efekcie realizacji Zamówienia e-usług. W szczególności wydajność I 
dostępność Infrastruktury muszą stworzyć możliwość techniczną osiągnięcia wskaźników rezultatu 
zaplanowanych w Projekcie dla Zamawiającego". 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga hostingu Platformy w Infrastrukturze Wykonawcy. 
Jednocześnie prosimy I informację, jaką przepustowość łącza posiada Zamawiający, gdyż jest to kluczowa 
informacja z punktu widzenia wymiany danych pomiędzy Systemem Dziedzinowym instalowanym w urzędzie, 
a platformą Instalowaną u Wykonawcy. Zbyt słabe parametry łącza będą poważnym utrudnieniem w pracy. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z wymaganiem przywołanym w Załączniku nr 1 do SIWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia, rozdział 7.12, portal 
klienta ma zostać zainstalowany i udostępniony na infrastrukturze sprzętowo - systemowej zapewnionej przez 
Wykonawcę. Zamawiający posiada łącze o przepustowości min. 10 Mb/s / min. 1 Mb/s (downioad/upload). 

Zamawiający w załączniku nr 10 (Opis Przedmiotu Zamówienia), w sekcjach dot. wdrożeń poszczególnych 
systemów, np. 7.5.2. Wdrożenie zintegrowanego systemu dziedzinowego zawarł zapis „3. Instruktaże oraz 
asystę stanowiskową dla administratora systemu polegająca na: 



1) przeprowadzeniu instruktażu obsługi całego systemu bądź jego części wspomagającego obsługę 
obszarów działalności urzędu dla wskazanych przez urząd pracowników, 
2) przeprowadzeniu we współpracy z każdym wskazanym przez urząd pracownikiem analizy 
stanowiskowej zadań realizowanych w systemie charakterystycznych dla konkretnych merytorycznych 
stanowisk pracowniczych, 
3) przeprowadzeniu Instruktażu w zakresie zarządzania użytkownikami I uprawnieniami, zabezpieczania I 
odtwarzania danych systemu dla osób pełniących obowiązki administratorów systemu wskazanych przez 
urząd". 
Czy Zamawiający, biorąc pod uwagę obecną sytuacją epidemiologiczną, dopuści zamiast szkoleń 
stanowiskowych szkolenia zdalne poprzez narzędzia umożliwiające połączenia w formie tzw. zdalnego 
pulpitu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści przeprowadzenie instruktaży stanowiskowych za pomocą środków zdainej komunikacji, jeśii w 
czasie ich realizacji będą miały miejsce okoliczności związane z sytuacją epidemiologiczną stanowiące przesłankę do 
częściowego lub wyłącznego zastosowania takiej formy pracy. Należy mieć przy tym na uwadze, że zgodnie z 
Załącznikiem nr 8 do SIWZ Wykonawca jest zobowiązany zapewnić wszeikie narzędzia, w tym oprogramowanie i inne 
zasoby potrzebne mu do realizacji Umowy (par. 4 ust. 9 Umowy), a podczas realizacji Umowy Zamawiający nie będzie 
zobowiązany do nabywania żadnych usług ani uprawnień innych niż wyraźnie zdefiniowane Umową, W szczegóiności 
zobowiązanie Wykonawcy oznacza, że nie jest konieczne nabycie przez Zamawiającego żadnych dodatkowych 
licencji ani uprawnień poza opisanymi Umową i objętymi Wynagrodzeniem (par. 4 ust. 10 Umowy). Należy mieć też na 
uwadze, że jeżeli Strony nie zdefiniowały danego działania niezbędnego do prawidłowej realizacji Umowy jako 
obowiązku Zamawiającego, Stroną zobowiązaną do wykonania takiego działania jest Wykonawca jako podmiot 
profesjonalny (par. 6 ust. 2 Umowy). 

13. Zamawiający w pkt. 8 Wymagania dotyczące wadium nie zamieścił numeru rachunku bankowego, na 
który należy wnieść wadium. Wnosimy o uzupełnienie dokumentu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje uzupełnienia SIWZ, pkt 8.3 lit. a) o numer rachunku, na który należy wpłacać wadium, tj. nr 79 
1500 1588 1215 8005 0952 0000 

14. Dotyczy punktu OPZ: 
„Dostarczone rozwiązania muszą: działać w dowolnej sieci komputerowej TCP/IP, 
być poprawnie obsługiwane z dowolnego komputera, na którym zainstalowany jest system Windows lub 
Llnux, powinny poprawnie działać z minimum 5 najbardziej popularnymi przeglądarkami w Polsce w Ich 
najnowszych wersjach zgodnie ze statystyką prowadzoną na stronie http://gs.statcounter.com/ za okres 6 
miesięcy poprzedzających miesiąc ogłoszenia postępowania określoną dla komputerów stacjonarnych 
„desktop" (wymaganie dotyczy Oprogramowania Aplikacyjnego; obsługa przez przeglądarkę Internetową nie 
jest wymagana w stosunku do systemów dziedzinowych oraz części wewnętrznej systemu zarządzania 
zasobami informacji przestrzennej), 
umożliwiać pracę jedno I wielostanowiskową oraz zapewniać jednokrotne wprowadzanie danych tak, aby były 
one widoczne dla wszystkich użytkowników, 
umożliwiać wykorzystanie bezpiecznego protokołu komunikacji pomiędzy stacją roboczą a serwerem, na 
którym są zainstalowane, w celu zabezpieczenia poufności danych (w zakresie właściwym dla 
poszczególnych systemów). 
Dla zastosowań, o których mowa w punkcie powyżej, Wykonawca dostarczy certyfikaty S S L klasy co najmniej 
DV (Domain Valldatlon) i zapewni Ich ważność co najmniej na okres zaoferowanej gwarancji na 
Oprogramowanie Aplikacyjne. „ 
Treść pytania: 
Do obsługi skanowania, podpisu elektronicznego, wydruków, czyli procesów które będą realizowane przez 
użytkowników będących pracownikami Zamawiającego, aplikacje webowe wymagają Instalacji rozszerzeń, 
które z kolei nie są wspierane przez część z przeglądarek wymienionych na podanej stronie: 
http://gs.statcounter.com/. 
W związku z tym wnosimy o zmianę zapisu na: 
"b. być poprawnie obsługiwane z dowolnego komputera, na którym zainstalowany jest system Windows lub 
Llnux, powinny poprawnie działać z minimum 5 najbardziej popularnymi przeglądarkami w Polsce w ich 
najnowszych wersjach zgodnie ze statystyką prowadzoną na stronie http://g8.statcounter.com/ za okres 6 
miesięcy poprzedzających miesiąc ogłoszenia postępowania określoną dla komputerów stacjonarnych 

http://gs.statcounter.com/
http://gs.statcounter.com/
http://g8.statcounter.com/


„desktop" (wymaganie dotyczy Oprogramowania Aplikacyjnego; obsługa przez przeglądarkę Internetową nie 
jest wymagana w stosunku do systemów dziedzinowych oraz części wewnętrznej systemu zarządzania 
zasobami informacji przestrzennej), Dla oprogramowania aplikacyjnego realizującego procesy: skanowania, 
składania i weryfikacji podpisu elektronicznego, wydruków, obsługiwanego przez użytkowników będących 
pracownikami Zamawiającego, wymagane jest poprawne działanie z minimum 3 najbardziej popularnymi 
przeglądarkami w Polsce w Ich najnowszych wersjach zgodnie ze statystyką prowadzoną na stronie 
http://gs.statcounter.com/ za okres 6 miesięcy poprzedzających miesiąc ogłoszenia postępowania określoną 
dla komputerów stacjonarnych". 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 1 do SiWZ. Rozdział 5, ust. 6 iit. b. otrzymuje brzmienie: 
„[Dostarczone rozwiązania muszą] być poprawnie obsługiwane z dowoinego komputera, na którym zainstalowany jest 
system Windows lub Linux, powinny poprawnie działać z minimum 5 najbardziej popularnymi przeglądarkami w 
Polsce w ich najnowszych wersjach zgodnie ze statystyką prowadzoną na stronie http://gs.statcounter.com/ za okres 6 
miesięcy poprzedzających miesiąc ogłoszenia postępowania określoną dla komputerów stacjonarnych „desktop" 
(wymaganie dotyczy Oprogramowania Aplikacyjnego; obsługa przez przeglądarkę internetową nie jest wymagana w 
stosunku do systemów dziedzinowych oraz części wewnętrznej systemu zarządzania zasobami informacji 
przestrzennej), dla komponentów Oprogramowania Aplikacyjnego realizujących procesy: skanowania, składania i 
weryfikacji podpisu elektronicznego, wydruków, obsługiwanych przez użytkowników będących pracownikami 
Zamawiającego, wymagane jest poprawne działanie z minimum 3 najbardziej popularnymi przeglądarkami w Polsce w 
ich najnowszych wersjach zgodnie ze statystyką prowadzoną na stronie http://gs.statcounter.com/ za okres 6 miesięcy 
poprzedzających miesiąc ogłoszenia postępowania określoną dla komputerów stacjonarnych" 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8 DO SIWZ 
15. W § 3 ust. 2 pkt 6 umowy wskazano cytuję: przedmiot umowy obejmuje w szczególności 
przeprowadzenie Instruktaży niezbędnych do korzystania z Systemu przez pracowników Zamawiającego - Ile 
Instruktaży zobowiązany jest przeprowadzić Wykonawca I dla jakiej liczby pracowników? 

Odpowiedź: 
Ponieważ wszyscy pracownicy jednostki Zamawiającego będą użytkownikami Systemu, można przyjąć, że instruktaże 
obejmą 19 osób. Wymiar czasowy instruktaży musi być adekwatny do zakresu zadań realizowanych we wdrażanych 
rozwiązaniach przez każdego pracownika i powinien zostać oszacowany przez Wykonawcę w taki sposób, aby każdy 
pracownik mógł po wdrożeniu sprawnie korzystać z Systemu. Ponieważ zakres obowiązków użytkowników 
poszczególnych modułów oprogramowania jest zbliżony w różnych urzędach samorządu szczebla gminnego, 
oszacowanie wymiaru czasowego instruktaży nie powinno stanowić problemu dla Wykonawcy posiadającego 
doświadczenie wymagane w SIWZ. 

16. W jakiej formie Zamawiający przewiduje realizowanie obowiązku wzajemnego powiadamiania, o 
którym mowa w § 4 ust. 1 umowy? 

Odpowiedź: 
Powiadamianie, o którym mowa w pytaniu, będzie następować za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-
mail Kierownika Projektu drugiej Strony. Zamawiający dokonuje odpowiedniej zmiany w Załączniku nr 8 Wzór umowy 
dla Części 1, § 4 ust. 1. 

17. Na jakich zasadach przebiegać będzie kontrola, o której mowa w § 4 ust. 3 umowy - w szczególności 
czy Wykonawca będzie wcześniej zawiadamiany o zamiarze przeprowadzenia kontroli oraz o jej zakresie w 
celu uzgodnienia dogodnego dla obu stron terminu jej przeprowadzenia? 

Odpowiedź: 
Zakres wynika z przywołanego przepisu umowy, tj. obejmuje kontrolę jakości i sposobu prowadzenia całości lub 
poszczególnych prac objętych Umową. Kontrola jakości realizacji przedmiotu zamówienia może odbywać się w trakcie 
realizacji przedmiotu umowy bez uprzedniego powiadomienia Wykonawcy. 

18. W jakiej formie przekazywane będą uwagi Zamawiającego, o których mowa w § 6 ust. 6 umowy? 
Proponujemy zastrzeżenie tak samo jak dal zaleceń formy pisemnej pod rygorem nieważności w celu 
późniejszego uniknięcia wątpliwości co do zakresu uwag przekazanych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

http://gs.statcounter.com/
http://gs.statcounter.com/
http://gs.statcounter.com/


Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 8, § 4 ust. 1 zgodnie z propozycją Wykonawcy. 

19. O jakich podstawach wykluczenia mowa w § 7 ust. 11 umowy? Prosimy o Ich doprecyzowanie przez 
enumeratywne wyliczenie lub powołanie się na konkretny przepis ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 
W zakresie podstaw wykluczenia obowiązują postanowienia SIWZ i do nich odwołuje się przywołany w pytaniu przepis 
umowy. 

20. Czy jest możliwość modyfikacji § 11 ust. 7 umowy przez usunięcie „(...) lecz jest zobowiązany wskazać 
przyczynę nieprawidłowego działania Systemu przez wskazanie eiementu, który ją powoduje"? Obowiązek 
wskazania przyczyny, która powoduje Problem może wiązać się z koniecznością poświęcenia przez 
Wykonawcę znacznej ilości czasu celem dokładnego sprecyzowania, co powoduje Problem, Wykonawca nie 
powinien być zobowiązany do wykonania prac, które wykraczają poza zakres udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga od Wykonawcy, żeby wskazał przyczynę nieprawidłowego działania przedmiotu umowy, jeżeli 
sam stwierdzi, że przyczyna leży poza przedmiotem umowy. Jest zatem wielce prawdopodobne, że już będzie ją znał. 
Przypomnieć należy, że funkcjonowanie systemu zawsze należy rozpatrywać w kontekście wszystkich elementów 
jego działania i Wykonawca, jako specjalista w tej dziedzinie zawsze działa w kontekście całego środowiska 
informatycznego jednostki. Dlatego Zamawiający musi zapewnić sobie mechanizmy korzystania z wiedzy Wykonawcy 
w zakresie przedmiotu umowy, ale także w zakresie elementów {np. infrastruktury Zamawiającego), które przedmiot 
umowy bezpośrednio wykorzystuje do prawidłowego działania. SIWZ, właśnie poprzez wzór umowy będący jej 
integralną częścią, nakłada na \Afykonawcę również kwestionowane w pytaniu obowiązki (przy czym nie ma 
znaczenia, że ze względów redakcyjnych zawarł je w paragrafie zatytułowanym „Gwarancja"). Zamawiający 
pozostawia przytoczone w pytaniu wymaganie bez zmian. 

21. Czy zgodnie z § 11 ust. 13 Umowy w przypadku złożenia przez Zamawiającego oświadczenia o 
odstąpieniu od Umowy, wywołującym skutek wyłącznie w stosunku do jej części, po dokonanym przez strony 
odbiorze końcowym, okres gwarancji określony w §11 ust. 3 Umowy, rozpoczęty od dnia odbioru końcowego, 
rozpoczyna swój bieg na nowo od dnia złożenia oświadczenia o odstąpieniu I trwa przez okres wymagany w 
umowie, tj. przez kolejne 80 miesięcy? Proponujemy zmianę przedmiotowego postanowienia w następujący 
sposób: 
wywołującym skutek wyłącznie do jej części, gwarancja w zakresie Produktów nieobjętych skutkiem 
odstąpienia rozpoczyna bieg od momentu złożenia oświadczenia o odstąpieniu I trwa przez okres wymagany 
w Umowie, z wyłączeniem przypadku, gdy gwarancja rozpoczęła bieg na podstawie §11 ust. 3 Umowy". 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 8 V\feór umowy, § 11 ust. 13 w następujący sposób: 
Przed zmianą: 
W przypadku złożenia przez Zamawiającego oświadczenia o odstąpieniu od Umowy wywołującym skutek wyłącznie w 
stosunku do jej części, gwarancja w zakresie Produktów nieobjętych skutkiem odstąpienia rozpoczyna bieg od 
momentu złożenia oświadczenia o odstąpieniu i trwa przez okres wymagany w Umowie. 
Po zmianie: 
W przypadku złożenia przez Zamawiającego oświadczenia o odstąpieniu od Umowy wywołującym skutek wyłącznie w 
stosunku do jej części, gwarancja w zakresie Produktów nieobjętych skutkiem odstąpienia biegnie dalej i trwa przez 
okres wymagany w Umowie. 

22. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia okresu rękojmi, o której mowa w § 11 ust. 18 
umowy, w związku z obowiązkiem udzielenia Gwarancji na okres 80 miesięcy? Proponujemy zmianę w/w 
postanowienia w następujący sposób: 
„18. Strony ustalają, że Zamawiającemu przysługuje rękojmia za wady na cały wykonany przedmiot Umowy w 
okresie 2 lat od dnia odbioru końcowego przedmiotu umowy potwierdzonego protokołem odbioru 
końcowego". 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8 bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu. 

23. Czy Wykonawca obowiązany jest zgodnie z § 13 ust. 1 umowy do udzielenia licencji wyłącznych czy 



niewyłącznych? 

Odpowiedź: 
Zamawiający w § 13 ust. 1 umowy nie określa, czy Wykonawca obowiązany jest do udzielenia licencji wyłącznych czy 
niewyłącznych, zatem pozostawia wykonawcom dowolność w tym zakresie. 

24. Czy Wykonawca obowiązany jest zgodnie z § 15 ust. 1 umowy do udzielenia licencji wyłącznej czy 
niewyłącznej? 

Odpowiedź: 
Zamawiający w § 15 ust. 1 umowy nie określa, czy Wykonawca obowiązany jest do udzielenia licencji wyłącznych czy 
niewyłącznych, zatem pozostawia wykonawcom dowolność w tym zakresie. 

25. Czy zgodnie z § 18 ust. 3 umowy Zamawiający w przypadku odstąpienia od umowy przewiduje oprócz 
naliczenia kary umownej za odstąpienie od umowy naliczenie dodatkowo kar umownych z tytułu 
nienależytego wykonania umowy? Z utrwalonej llnll orzeczniczej wynika, że po odstąpieniu od umowy 
wyłączona jest możliwość kumulatywnego dochodzenia kary umownej za odstąpienie I kar zastrzeżonych na 
wypadek nienależytego wykonania umowy. Wobec powyższego, do § 19 ust. 3 umowy proponujemy dodanie 
„(...) W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego nie jest on uprawniony do kumulatywnego 
dochodzenia kary umownej za odstąpienie I kar zastrzeżonych na wypadek nienależytego wykonania umowy". 

Odpowiedź: 
Zgodnie z przywołanym przepisem umowy „Kary umowne są należne także w przypadku odstąpienia od Umowy lub 
jej wypowiedzenia, niezależnie od przyczyn odstąpienia lub wypowiedzenia". Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8 
Wzór umowy bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu. 

26. Czy w § 18 ust. 5 Zamawiający ma na myśli 0,1 % łącznej wartości danych etapów w kwocie brutto czy 
netto? 

Odpowiedź: 
Zamawiający ma na myśli 0,1 % łącznej wartości danych etapów w kwocie brutto. Dla uniknięcia wątpliwości 
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Załączniku nr 8 V\feór umowy, § 18 ust. 5. 

27. Czy jest możliwość modyfikacji § 18 ust. 6 umowy w następujący sposób: 
„6. Zamawiający naliczy kary umowne w przypadku zwłoki powodującej opóźnienie odbioru końcowego w 
wysokości 0,2% Wynagrodzenia netto, o którym mowa w §17 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki"? 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8 Wzór umowy bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu. 

28. Czy zgodnie z § 18 ust. 9 umowy w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od części umowy 
wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia umownego? 
Proponujemy modyfikację tego postanowienia przez dodanie następującego zapisu: „(...) W przypadku 
odstąpienia przez Zamawiającego w stosunku do części Umowy, Zamawiający naliczy karę umowną w 
wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 17 ust. 1 Umowy, obliczonego proporcjonalnie do 
części Umowy, od której Zamawiający skutecznie odstąpił". 

Odpowiedź: 
Zgodnie z przywołanym przepisem umowy „Kary umowne są należne także w przypadku odstąpienia od Umowy lub 
jej wypowiedzenia, niezależnie od przyczyn odstąpienia lub wypowiedzenia". Przepis nie przewiduje naliczania kary 
proporcjonalnie do części Umowy, od której Zamawiający skutecznie odstąpił. Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8 
Wzór umowy bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu. 

29. Czy jest możliwość modyfikacji § 18 ust. 12 umowy w następujący sposób: 
„12. Za każdy przypadek posłużenia się Podwykonawcą, co do którego zachodzą podstawy wykluczenia 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1.000.00 zł z wyłączeniem przypadku, o 
którym mowa w § 7 ust. 11 pkt 2". 



Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8 Wzór umowy bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu. 

30. Czy w § 18 ust. 13 pkt 2 umowy Zamawiający ma na myśli 10 % wynagrodzenia ustalonego w § 17 ust. 
1 w kwocie brutto czy netto? 

Odpowiedź: 
Wszędzie, gdzie we V\feorze umowy przywołano wynagrodzenie określone w § 17 ust. 1, chodzi o wynagrodzenie 
brutto. 

31. Czy jest możliwość modyfikacji § 19 ust. 5 umowy w następujący sposób: 
„5. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn za które odpowiada Wykonawca, 
Strony obowiązane są do zwrotu spełnionych wzajemnie świadczeń. Ponadto, Wykonawca ma obowiązek: 
1) pokryć szkodę Zamawiającego z tytułu utraty dofinansowania, wynikającego z umowy o 
dofinansowanie Projektu zawartej pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim a Gminą Szelków; 
2) zwrócić Zamawiającemu wszystkie kwoty zapłaconego przez Zamawiającego Wykonawcy 
wynagrodzenia w terminie do 14 dni od daty odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego bez odrębnego 
wezwania; 
3) z chwilą uregulowania zobowiązań przez Wykonawcę względem Zamawiającego, o których mowa 
powyżej w pkt. 1) I 2) Wykonawca ma prawo zdemontować zainstalowane urządzenia I programy na swój koszt 
nie później jak w ciągu 6-clu miesięcy od dnia odstąpienia Zamawiającego od umowy, przy czym 
Zamawiającemu przysługuje prawo zatrzymania zainstalowanych urządzeń I programów do czasu wykonania 
zobowiązań o których mowa powyżej w pkt. 1) i 2)"? 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8 V\feór umowy bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu. 

32. Czy jest możliwość modyfikacji § 19 ust. 7 pkt 3 umowy w następujący sposób: 

„3) Wykonawca zgłosi do odbioru przez Zamawiającego zakres prac przerwanych"? 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia Załącznik nr 8 V\teór umowy bez zmian w zakresie wskazanym w powyższym pytaniu. 

Tigr inz 


